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DER BUNDESMINISTER 
FÜR UNTERRICHT UND KUNST 

XlI. Gesetzgebungsp~rlode 

Zl. 010.137 - Parl./71 Wien, am 16. August 1971 

An die 
Kanzlei des Präsidenten' 
des NatiÖnalrat't:!s 

Parlament 
10.) 0 ~_i..s.l-:! " 

Die schriftliche parlamentarische 

Anfrage Nr. 8601 J'-NR/71, die die Abgeordneten 

Dr. Leitner und GenoDser.. clJn 16" ,Juli 197:1. an mich 

richteten, beehre ich mich wie folgt zu beantworten: 

ad 1) Zum Zwecke der Aufnahm~ in eine 

berufsbildende mittlere oder höhere Schule haben sich 

heuer dem pädagogisch-psychologischen Aufnahmeverfah­

ren unterzogen: 

1. Höhere technische und gewerbliche 

Lehranstalten 

2. Mittlere technische und gewerbliche 

Lehranstalten 

3. Handelsak~demien 
4. Handelsschulen 

5. Lehranstalten rUr Fremdenverkehrs­

ber:ufe 

6. Höhere und mittlere Schulen für 

wirtschaftliche Frauenberufe 

7. Fachschulen für Bekleidungsget,'Terbe 

Gesamtzahl: 

.. / . 

891 ._11 _ 

3.666 _,li _ 

T . 937 ,_11 _ 

391 _?l_ , 

3.862 _H __ 

. ~; 
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ad 2) FUr den Besuch eines Musisch­

pädagogischen Realgymnasiums haben sich 1971 bewor­

ben: 

Burgenland' 

Kärnten 

Niederasterreich 

Oberösterreich 

Steiermark 

Salzburg 

derzeit nicht fesbstellb~r 

Tirol 

Vorarlberg 

\-lien 

987 
689 

1.061 

1.219 
325 
762 
232 

ca. 700 

.,.J.> . ., , 

ad 3) Die pädagogisch-psychologi~che 

Eignungsprüfung haben bestanden: 

1. Hahere technisdhe und gewerbliche 

Lehranstalten 

2. Mittlere technische und gewerb-. 
liehe Lehranstalten 

3. Handelsakademien 

4. Handelsschulen 

5. Lehranstalten für Fremdenver­

kehrsberufe 

6. Höhere und mittlere Schulen. für 

wirtschaftliche Frauenberufe 

7. Fachschulen fUr Bekleidungs­

ge"lerbe 

Gesamtzahl: 

5.153 

753 
2.798 
5.598 

3?""" ~) 

3.090 

755 

18. 1no 
In Bezug auf die Mtisisrih-päd~gogischen, 

Realgymnasien liegen den einzelnen LahdeSsch~lräten 

de~zeitnoch keine genauen Statistiken vor; die bereits 

vorhandenen Zahlen geben folgenden Überblick (die 

genauen Zahlen können erst nach Anlaufen des neuen 

SChuljahres erfaßt we~den): 

( , 
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Burgenland 

Kärnten 

Niederösterreich 

Oberösterreich' 

" , Steiermark 

, Salzb.urg 

Tirol 

Vorarlberg 

Itlien 

- 2 -

Schiller 
bestanden die Auf.'nahmsprüf,ung 
bzw. wurden ohne Aufriahmsß~ü~' 
fung aufgenommen~ 

234 

563 
620 
776 

1.025 

225 

633 
221 

63.6 

". 

Die Behauptung, daß das Ergebnis der 

Aufnahmsprüfungen von der Zahl der tatsächlich vorhan~ 

denen Plätze beeinflußt bzw.bestimmt wäre) muß ich 

in diesem Zusammenhang entschieden zurückweisen 

ad 4) Auf dem Gebiet des berufsbildenden 

Schulwesens mußten wegen Platzmangels ab~ewiesen werden: 

1. Höhere technische und gewerbliche 

Lehranstalten 

2. Mittlere technische und gewerb~ 

liehe Lehraristalten 

3. HandelBakademi~n 
.:' . 

4. Handelsschulen 

5. Lehranstalten für Fremdenver-

57 
111 
700 

kehrs berufe 56 
6. Höhere und mittlere Schulen für 

wirtschaftliche Frauenberüfe 

7. Fachschulen für Bekleidungsge­

werbe 

Gesamtzahl 

417 

2.176 

~ i . 

.; 

. , 
. , , 

! 

i. 
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.r_, 

Im Bereich der ~1tisisch~,pädagogisch.en 

Realgym~asi~n mußten aus Platzmangel abgewie6en 

werden: 

'"' Burgenlanq 6 
Kärnten 99 
Niederösterreich 9 
Oberösterreich 8:J. 

Steiermark 133 
Salzburg 0 

Tirol 26 
Vorarlberg 15 
VJien ? (Zahlen liegen derzeit 

nicht auf) 
ncc.h 

ad 5) In der Regel sind Abweisungen zu­

gleich mit der Aufforderuni zur Anmeldurig an einer an7 

deren Schule dieser Form verbund~n. Es kann also ~uch 

hier erst nach Arilaufen des Schuljahres 1971/72 gesagt 

werden, wieviele.Schüler tatsächlich nicht aufgenommen 

werden konnten. 
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